Konto

1000
1020

1100

2000

2300

2800

2979

Flurgenossenschaft , 6433 Stoos

Bilanz per 30.06.2023 CHF

Bezeichnung

Aktiven

Umlaufvermoégen

Kasse
SKB-187773-1135

Total Banken

Flissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Total Umlaufvermdégen

Total Aktiven

Passiven

Kurzfristiges Fremdkaptital

Verbindlichkeiten

(Kreditoren)
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Noch nicht bezahlte
Aufwendungen

Passive Rechnungsabgrenzung,
kurzfristige Riickstellungen

Total Kurzfristiges
Fremdkaptital
Eigenkapital
Genossenschaftkapital
Anteilscheinkapital /

Genossenschaftkapital

Jahresgewinn/-verlust
Reserven und Jahresgewinn
oder Jahresverlust

Total Eigenkapital
Gewinn

Total Passiven

Nagel Treuhand GmbH 01.10.2022

Aktuell

1.25
141'267.26
141'267.26

141'268.51

74'474.30

74'474.30

215'742.81

215'742.81

1'204.45

1'204.45

82'300.00

82'300.00

83'504.45

150'002.91
150'002.91

-17'764.55
-17'764.55

132'238.36

215'742.81

Vorjahr

1.25
141'267.26
141'267.26

141'268.51
74'474.30

74'474.30

215'742.81

215'742.81

1'204.45

1'204.45

82'300.00

82'300.00

83'504.45

150'002.91
150'002.91

0.00

150'002.91

-17'764.55

215'742.81

Budget (aktuell) diff Vorj.% diff Budg.%

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-11.8 %

Seite 1



Konto

3400
3401
3402

4000
4005
4006
4010
4020

Flurgenossenschaft , 6433 Stoos

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF

Bezeichnung Aktuell Vorjahr

Betrieblicher Ertrag aus
Lieferungen und
Leistungen

Dienstleistungserlose

Perimeter-Beitrage 0.00 81'108.00
Betriebsbeitrage Dritte 0.00 29'574.30
a.o. Ertrage 0.00 0.00
Dienstleistungserlos 110'682.30
Total Dienstleistungserlose 110'682.30
Total Betrieblicher Ertrag 110'682.30
aus

Lieferungen und

Leistungen

Material- und
Warenaufwand

Materialaufwand

Winterdienst 0.00 39'500.00
Sanierung Ringstrasse 0.00 80'800.00
Projektkosten Sanierung 0.00 112.60
Strassenunterhalt 0.00 2'910.55
Grundlagen Perimeter Beitrage 0.00 0.00
Materialaufwand Produktion 123'323.15
Bereich A

Total Materialaufwand 123'323.15
Total Material- und 123'323.15
Warenaufwand

Bruttoergebnis nach -12'640.85
Material-

und Warenaufwand

Bruttoergebnis nach -12'640.85
Personalaufwand

Ubriger betr.
Aufwand,Abschr.
und WB sowie
Finanzergebnis

Nagel Treuhand GmbH 01.10.2022

Budget (aktuell) diff Vorj.% diff Budg.%

83'000.00
28'000.00
500.00
111'500.00

111'500.00

111'500.00

39'500.00
5'000.00
0.00
3'000.00
3'000.00
50'500.00

50'500.00

50'500.00

61°'000.00

61°'000.00

Seite 2



Konto

6300

6510
6513
6530
6535
6540
6545
6550

6940

Flurgenossenschaft , 6433 Stoos

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF

Bezeichnung

Sachversich., Abgaben,
Gebiihren, Bewilligungen

Versicherungspramien
Sachversicherungen

Total Sachversich., Abgaben,
Gebiihren, Bewilligungen

Verwalt.- und
Informatikaufwand

Telefon, Internet

Porti
Buchflihrungsaufwand
Veranstaltungen/40 Jahre
Aufwand Vorstand
Rechtsberatung

Aufwand Statutenanderung
Verwaltungsaufwand

Total Verwalt.- und
Informatikaufwand

Betriebliches Ergebnis (vor
Abschreibungen und WB)

Betriebliches Ergebnis (vor
Finanzerfolg und Steuern)

Finanzaufwand- und ertrag

Bankspesen
Finanzaufwand

Total Finanzaufwand- und
ertrag

Total Ubriger betr.
Aufwand,Abschr.
und WB sowie
Finanzergebn

Betriebliches Ergebnis (vor
Steuern)

Jahresgewinn -verlust vor
Steuern

Nagel Treuhand GmbH 01.10.2022

Aktuell

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Vorjahr

210.00
210.00

210.00

10.70
546.75
1'761.95
1'222.90
791.35
0.00
400.00
4'733.65

4'733.65

-17'584.50

-17'584.50

180.05
180.05

180.05

5'123.70

-17'764.55

-17'764.55

Budget (aktuell)

210.00
210.00

210.00

15.00
600.00
1'500.00
9'000.00
3'000.00
3'000.00
0.00
20'115.00

20'115.00

40'675.00

40'675.00

200.00
200.00

200.00

20'525.00

40'475.00

40'475.00

diff Vorj.% diff Budg.%

Seite 3



Flurgenossenschaft , 6433 Stoos

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr Budget (aktuell) diff Vorj.% diff Budg.%
Jahresgewinn -17'764.55 40'475.00
Gewinn -17'764.55 40'475.00

Nagel Treuhand GmbH 01.10.2022 Seite 4




