	Bilanz per 30.06.2023 CHF				
Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget (aktuell)	diff Vorj.% diff Budg.%

	Aktiven					
	Umlaufvermögen					
1000 1020	Kasse SKB-187773-1135 <i>Total Banken</i>	1.25 141'267.26 <i>141</i> '267.26	1.25 141'267.26 <i>141'</i> 267.26	0.00 0.00		
	Flüssige Mittel	141'268.51	141'268.51			
1100	Forderungen aus Lieferungen	74'474.30	74'474.30	0.00		
	und Leistungen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	74'474.30	74'474.30			
	Total Umlaufvermögen	215'742.81	215'742.81			
	Total Aktiven	215'742.81	215'742.81			
	Passiven					
	Kurzfristiges Fremdkaptital					
2000	Verbindlichkeiten	1'204.45	1'204.45	0.00		
	(Kreditoren) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1'204.45	1'204.45			
2300	Noch nicht bezahlte Aufwendungen	82'300.00	82'300.00	0.00		
	Passive Rechnungsabgrenzung, kurzfristige Rückstellungen	82'300.00	82'300.00			
	Total Kurzfristiges Fremdkaptital	83'504.45	83'504.45			
	Eigenkapital					
2800	Genossenschaftkapital Anteilscheinkapital / Genossenschaftkapital	150'002.91 150'002.91	150'002.91 150'002.91	0.00		
2979	Jahresgewinn/-verlust Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust	-17'764.55 - 17'764.55	0.00	0.00		
	Total Eigenkapital	132'238.36	150'002.91		-11.8 %	
	Gewinn		-17'764.55			
	Total Passiven	215'742.81	215'742.81			

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF					
Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget (aktuell)	diff Vorj.% diff Budg.%

rtonto	Bozolomang	7	vorjani	Budget (aktuen)	dir vorj. 70 dir Baag. 70
3400 3401 3402	Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen Dienstleistungserlöse Perimeter-Beiträge Betriebsbeiträge Dritte a.o. Erträge Dienstleistungserlös Total Dienstleistungserlöse Total Betrieblicher Ertrag	0.00 0.00 0.00	81'108.00 29'574.30 0.00 110'682.30 110'682.30	83'000.00 28'000.00 500.00 111'500.00 111'500.00	
4000	aus Lieferungen und Leistungen Material- und Warenaufwand Materialaufwand Winterdienst	0.00	39'500.00	39'500.00	
4005 4006 4010 4020	Sanierung Ringstrasse Projektkosten Sanierung Strassenunterhalt Grundlagen Perimeter Beiträge Materialaufwand Produktion Bereich A Total Materialaufwand	0.00 0.00 0.00 0.00	80'800.00 112.60 2'910.55 0.00 123'323.15	5'000.00 0.00 3'000.00 3'000.00 50'500.00	
	Total Material- und Warenaufwand		123'323.15	50'500.00	
	Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand		-12'640.85	61'000.00	
	Bruttoergebnis nach Personalaufwand		-12'640.85	61'000.00	
	Übriger betr. Aufwand,Abschr. und WB sowie Finanzergebnis				

Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF					
Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget (aktuell)	diff Vorj.% diff Budg.%

	Sachversich., Abgaben, Gebühren, Bewilligungen				
6300	Versicherungsprämien Sachversicherungen	0.00	210.00 210.00	210.00 210.00	
	Total Sachversich., Abgaben, Gebühren, Bewilligungen		210.00	210.00	
	Verwalt und Informatikaufwand				
6510 6513 6530 6535 6540 6545 6550	Telefon, Internet Porti Buchführungsaufwand Veranstaltungen/40 Jahre Aufwand Vorstand Rechtsberatung Aufwand Statutenänderung Verwaltungsaufwand	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	10.70 546.75 1'761.95 1'222.90 791.35 0.00 400.00 4'733.65	15.00 600.00 1'500.00 9'000.00 3'000.00 3'000.00 0.00 20'115.00	
	Total Verwalt und Informatikaufwand		4'733.65	20'115.00	
	Betriebliches Ergebnis (vor Abschreibungen und WB)		-17'584.50	40'675.00	
	Betriebliches Ergebnis (vor Finanzerfolg und Steuern)		-17'584.50	40'675.00	
	Finanzaufwand- und ertrag				
6940	Bankspesen Finanzaufwand	0.00	180.05 180.05	200.00 200.00	
	Total Finanzaufwand- und ertrag		180.05	200.00	
	Total Übriger betr. Aufwand,Abschr. und WB sowie Finanzergebn		5'123.70	20'525.00	
	Betriebliches Ergebnis (vor Steuern)		-17'764.55	40'475.00	
	Jahresgewinn -verlust vor Steuern		-17'764.55	40'475.00	

	Erfolgsrechnung von 01.07.2022 bis 30.06.2023 CHF					
Konto	Bezeichnung	Aktuell	Vorjahr	Budget (aktuell)	diff Vorj.% diff Budg.%	

Jahresgewinn	-17'764.55	40'475.00	
Gewinn	-17'764.55	40'475.00	